
 

    

  

 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

Servizio Coesione Sociale     

 

DETERMINAZIONE N. 38983/4136 DEL 10/09/2018. 

 

 
OGGETTO: L. 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i., . Nomina Nicola Saba responsabile procedimenti progetti di 

promozione economica e culturale della Sardegna; artt. 8 e 25 LR 31/98 
 

II DIRETTORE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 13.11.1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione"; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto nr. 440/DecA/5 del 02/03/2015 dell'Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale avente per oggetto: 

“Riorganizzazione della Direzione Generale dell'Assessorato del Lavoro  

VISTA la Legge Regionale del 11 gennaio 2018, n.1. Legge di stabilità 2018; 

VISTA                  la Legge Regionale del 11 gennaio 2018, n. 2, Bilancio di previsione per il triennio 

2018-2020; 

VISTA la L R. n.7/1991, e il relativo regolamento di attuazione, il D.P.G.R. n.191/1991; 

VISTA la D.G.R. n. 10/14 del 27/02/2018, che ha approvato il Piano annuale 

dell’emigrazione per l’anno 2018 e il relativo allegato, che stabilisce le modalità di 

ripartizione dei contributi e degli interventi in favore dell’emigrazione (art. 4, comma 

3 della L.R. 15 gennaio 1991 n. 7); 

VISTA la D.G.R. n. 10/15 del 27/02/2018, che ha approvato il Piano triennale degli 

interventi a favore del mondo dell’emigrazione per il periodo 2018/2020 e il relativo 

allegato; 

VISTO il Decreto dell’Assessore del Personale n° 14667/12 del 17/06/2015 con il quale 

sono   state conferite alla Dott.ssa Antonia Cuccu le funzioni di Direttore del Servizio 

Coesione sociale; 

VISTO L’art. 25, comma 1, lett. e) della L.R. 31/98  che, tra l’altro, dispone che il dirigente    

identifichi i responsabili di procedimento del Servizio: 



 

    

  

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

Servizio Coesione Sociale     

 

PRESO ATTO   che, ai sensi dell’art. 8, comma 3, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31, resta in capo 

al Direttore del Servizio l’emanazione del provvedimento conclusivo del 

procedimento e, ai sensi dell’ art. 25, lettera e), nonchè l’obbligo di vigilare, anche 

con poteri sostitutivi in caso di inerzia, sul rispetto dei termini e degli altri 

adempimenti di competenza dei responsabili dei procedimenti; 

VISTI gli artt 5 e 6 della 241/1990 e ss.mm.ii, riguardanti rispettivamente il responsabile del 

procedimento e i compiti del responsabile del procedimento;  

RILEVATO  che nell’organico del Servizio Coesione Sociale è presente l’ing. GianNicola Saba, 

responsabile del settore emigrazione immigrazione, categoria D, che risulta in 

possesso del titolo di studio e della specifica competenza tecnica e professionale 

adeguata in relazione ai compiti del RUP; 

SENTITO  il medesimo funzionario e acquisita la sua disponibilità a svolgere i compiti di 

responsabile del procedimento con le connesse responsabilità, come declinate dalla 

L.241/90, e ss. mm..ii; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito alla nomina del RUP nell’ambito dei procedimenti 

relativi ai progetti di promozione economica -culturale della Sardegna  

 

Per le motivazioni espresse in premessa,  

 

 DETERMINA  

 

1.  Di nominare, ai sensi della Legge 241/90, l’Ing. GianNicola Saba Responsabile dei 

procedimenti relativi ai progetti di promozione economico - culturale della Sardegna di cui ai 

punti 5.2, 5.5 e 5.6 delle deliberazioni della Giunta regionale nn. 10/14 e 10/15 del 27/02/2018; 

 

2. La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro Formazione 

Professionale Cooperazione e Sicurezza Sociale, ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9, della L.R. 

13 Novembre 1998, n. 31 e al Direttore Generale, nonché pubblicata sul BURAS e sul sito 

internet della Regione Autonoma della Sardegna. 
 

 



 

    

  

 

                                  

 ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA 
SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

Servizio Coesione Sociale     

 
Il Direttore del Servizio  

 Antonia Cuccu 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla de materializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16 dicembre 2008 ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

 


